第三节 本次交易新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

2021年 4月 19日，本公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的《股份登记申请受理确认书》、《股本结构表（含在途股份）》和《合并普

通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》。经确认，本次增发的

1,441,376,398股股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列

入上市公司的股东名册。

二、新增股份数量及价格

本次发行股份购买资产新增股份数量及价格情况如下：

发行股票数量：1,441,376,398股人民币普通股（A股）

发行股票价格：3.61元/股

发行股票性质：限售条件流通股

三、新增股份的证券名称、证券代码和上市地点

证券简称：长源电力

证券代码：000966

上市地点：深圳证券交易所

四、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日为 2021年 4月 28日，根据深交所相关业务规则的规

定，新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易涉涨跌幅限制。

五、新增股份的限售安排

国家能源集团在本次重组中以资产认购取得上市公司非公开发行的股份，自

发行结束日起 36个月内将不以任何方式转让，包括但不限于通过证券市场公开

转让或通过协议方式转让，但是，在适用法律许可的前提下的转让不受此限。本

次重组完成后 6个月内如上市公司股票连续 20个交易日的收盘价低于发行价，

长源电力发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

26

或者本次重组完成后 6个月期末收盘价低于发行价的，前述国家能源集团在本次

重组中以资产认购取得的上市公司股份将在上述限售期基础上自动延长 6个月。

本次重组结束后，国家能源集团基于本次认购而享有的公司派送红股、转增

股本等股份，亦遵守相应限售期的约定。若上述交易对方基于本次认购所取得股

份的限售期承诺与证券监管机构的最新监管意见不相符，上述交易对方将根据相

关证券监管机构的监管意见进行相应调整。上述限售期届满后，将按照中国证监

会及深交所的有关规定执行。

长源电力发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

27

第四节 本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 1,108,284,080股。以股份发行价格 3.61元/

股计算，公司将发行 1,441,376,398股普通股用于购买资产（由于募集配套资金

发行股份的发行股份价格尚未确定，暂不考虑募集配套资金对上市公司股权结构

的影响）。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称
本次重组前 本次重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国家能源集团 414,441,332 37.39% 1,855,817,730 72.79%
湖北能源集团股

份有限公司
141,810,725 12.80% 141,810,725 5.56%

湖北正源电力集

团有限公司
14,286,242 1.29% 14,286,242 0.56%

王梓煜 12,009,200 1.06% 12,009,200 0.47%
中国证券金融股

份有限公司
4,603,400 0.42% 4,603,400 0.18%

其他股东 521,133,181 47.04% 521,133,181 20.44%

合计 1,108,284,080 100.00% 2,549,660,478 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对本公司的《公司章程》相关条款进行修订。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未发

生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

三、本次交易不会导致公司控制权发生变化

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金情况下，国家能源集团合计持有上

市公司 1,855,817,730股股份，占本次交易完成后上市公司总股本的 72.79%，国

家能源集团仍为上市公司控股股东，国务院国资委仍为上市公司实际控制人。本

次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

长源电力发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

28

四、本次交易完成后，公司股票仍符合上市条件

根据《证券法》《股票上市规则》的规定，上市公司股权分布变化不再具备

上市条件是指“社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总额超

过人民币 4亿元的，社会公众持股的比例低于 10%。社会公众不包括：（1）持有

上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高

级管理人员及其关联人。”

本次交易后，社会公众股占总股本的比例不低于 10%，股权分布仍符合股票